INHALT

Prolog
(M)ein Tag mit dem Ei

Beschrankt sein - Bewusst-Sein

TEIL 1

Konfus KREAKTIV — Gedanken
Konfus KREATIV | Neue Wege gehen
Konfus AKTIV | Neu Schwung holen

TEIL 2
STRATEGIEN, METHODEN & PROJEKTBAUSTEINE

1 Lesen (AucH) MiT UND FUR NICHT-LESERATTEN
Club der toten Dichter

|l

2 +LASS DOCH DIE ANDEREN ARBEITEN ...!
Suchet nach dem Besten der Stadt

3  ERFAHRUNGEN IN DER ELTERNFREIEN ZONE
Konfus-WG und andere Lebensformen

4 Cotp CASES - IST DIE SPUR WIRKLICH SCHON KALT?
Schola Dei

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/103497436X

digitalisiert durch E

10
13

17
19
23

27

29

35

41

51


http://d-nb.info/103497436X

INHALT

5

10

11

12

13

14

Den ROTEN FADEN SPINNEN ...
Jahresthemen als Herausforderung begreifen

SO SEHE ICH DAS
Gute Grunde fur Jahresthemen

SO WERTVOLL, DAS WIRD SOGAR AUSGESTELLT!
ICH-Raume

DAs PERSONLICHSTE BuCH DER GESCHICHTE
Bibelhandschrift

Die BiseL ALs KoCHBUCH
Biblisch kochen mit Konfirmandinnen

DRrexBucH ALS LEHRBUCH
KU-Themen in Szene gesetzt

Dein WORT sel MetNEs Fusses LEucHTE ...1
Aktion WERTVOLLWORT

UNTERWEGS DURCHS NEUE TESTAMENT
JESUS-Stationstag

SPEZIALISTEN UNTERRICHTEN
Konfus in Drittelgruppen

EiNn HaucH von HIMMELREICH
ikonen im Konfus

SO SEHE ICH DAS
Klerikale (Bau-)Kunst

SPRACHFAHIG WERDEN
Furbitten tiber der Tageszeitung

59

62

67

73

77

83

89

95

107

13

121

125



INHALT

15

16

DAs ICH IN SCHALE WERFEN ...
Shopping mit Konfirmanden

NUR LIEBESBRIEFE SCHREIBT MAN NOCH MIT DER HAND ...}

Briefwechsel zu Konfirmationsspriichen

SO SEHE ICH DAS
Konfirmationsspriiche wertschatzen

Epilog

Anhang

129

135

139

143

144



