INHALT

Prolog	9	
(M)ein Tag mit dem Ei	10	
Beschränkt sein - Bewusst-Sein	13	
TEIL 1		
Konfus KREAKTIV – Gedanken		
Konfus KREATIV I Neue Wege gehen	19	
Konfus AKTIV Neu Schwung holen	23	
TEIL 2		
STRATEGIEN, METHODEN & PROJEKTBAUSTEINE	27	
1 Lesen (AUCH) MIT UND FÜR NICHT-LESERATTEN Club der toten Dichter	29	
2 "Lass doch die Anderen arbeiten …!" Suchet nach dem Besten der Stadt	35	
3 ERFAHRUNGEN IN DER ELTERNFREIEN ZONE Konfus-WG und andere Lebensformen	41	
4 COLD CASES - IST DIE SPUR WIRKLICH SCHON KALT? Schola Dei	51	



ı	N	Н	A	LT	

5	DEN ROTEN FADEN SPINNEN Jahresthemen als Herausforderung begreifen	59
	So sehe ich das Gute Gründe für Jahresthemen	62
6	SO WERTVOLL, DAS WIRD SOGAR AUSGESTELLT! ICH-Räume	67
7	Das persönlichste Buch der Geschichte Bibelhandschrift	73
8	DIE BIBEL ALS KOCHBUCH Biblisch kochen mit KonfirmandInnen	77
9	Drehbuch als Lehrbuch KU-Themen in Szene gesetzt	83
10	DEIN WORT SEI MEINES FUSSES LEUCHTE! Aktion WERTVOLLWORT	8 9
11	Unterwegs durchs Neue Testament JESUS-Stationstag	95
12	Spezialisten unterrichten Konfus in Drittelgruppen	107
13	EIN HAUCH VON HIMMELREICH Ikonen im Konfus	113
	So sehe ich das Klerikale (Bau-)Kunst	121
14	Sprachfähig werden Fürbitten über der Tageszeitung	125

		INHALT
15	Das Ich in Schale werfen Shopping mit Konfirmanden	129
16	Nur Liebesbriefe schreibt man noch mit der Hand! Briefwechsel zu Konfirmationssprüchen	135
	So sehe ich das Konfirmationssprüche wertschätzen	139
	Epilog	143
	Anhang	144